
Утверждена постановлением Госкомстата 
РФ от 05.01.2004 г. № 1

Форма по ОКУД 

ПоОКПО

Управление образования Невьянского муниципального округа

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ 
управления образования Невьянского 
муниципального округа от 27.02.2025 №
100-Д «Об организации отдыха и оздоровления детей 
Невьянского муниципального округа в 2025 году»

№ документа Дата

составления

296-Д 28.07.2025

В соответствии с постановлением главы Невьянского городского 
округа от 24.04.2023 № 35-гп «Об организации отдыха и оздоровления детей 
Невьянского городского округа», учитывая итоги проводимых конкурсных 
процедур по закупке услуг по организации отдыха и оздоровления детей в 
2025 году в рамках Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», в целях эффективной 
организации отдыха и оздоровления детей, достижения утвержденных 
целевых показателей охвата отдыхом и оздоровлением детей Невьянского 
муниципального округа в 2025 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ управления образования Невьянского 

муниципального округа от 27.02.2025 № 100-Д «Об организации отдыха и 
оздоровления детей Невьянского муниципального округа в 2025 году» 
(далее -  приказ) следующие изменения:

1.1 приложения: № 1 «Мероприятия, проводимые в рамках
организации отдыха и оздоровления детей Невьянского муниципального 
округа в 2025 году», № 4 «Смета расходов на организацию походов 
выходного дня для учащихся общеобразовательных учреждений», изложить 
в новой редакции (прилагаются);

1.2 дополнить приказ приложением № 8 «Смета расходов на 
организацию туристических программ (поездок) для одарённых детей,



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к приказу управления образования Невьянского муниципального округа 

О внесении изменений в приказ управления образования Невьянского 
муниципального округа от 27.02.2025 Ne 100-Д «Об организации отдыха и 
оздоровления детей Невьянского муниципального округа в 2025 году»

Должность
Ф.И.О

Фамилия и 
инициалы

Сроки и результаты 
согласования

Дата
согласования

Замечания 
и подпись

Начальник бюджетного 
отдела

Басманова О.В.

<?//. V 7 . У 0 А 5 о 'h n lu v f
Начальник отдела 
бухгалтерского учета и 
отчетности управления 
образования

Рыболовлева Т.Г.

с х Ъ '.

/

Ведущий специалист 
аппарата управления 
образования

Козлова О.П.
Д . O f J J U S

У

Заместитель директора 
центра развития 
образования по 
правовым вопросам

Сколова С.М.

l 8 . 0 f . M Z b
& * / -

Исполнитель: Стальмакова Елена Сергеевна

Приказ разослать: ОБУиО, БО, Козлова О.П., ЦРО (для размещения 
на официальном сайте)



обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
Невьянского муниципального округа» (прилагается).

2. Руководителям муниципальных учреждений, обеспечивающим 
организацию отдыха и оздоровления детей Невьянского муниципального 
округа в 2025 году, учесть вносимые в приказ изменения.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ разместить на официальном сайте управления 

образования Невьянского муниципального округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

Начальник В.Р. Шадрина





Приложение к приказу управления образования Невьянского муниципального округа
от 28.07.2025 Ns 296-Д

Приложение № 1 к приказу управления образования Невьянского муниципального округа
от 27.02.2025 N° 100-Д

Мероприятия, проводимые в рамках организации отдыха и оздоровления детей Невьянского муниципального округа в 2025 году

Ne п/п
Наименование
мероприятия

Время
проведения

Учреждение, 
ответственное за 

организацию 
мероприятия

Количество
детей

в том числе (по видам отдыха:оздоровительные лагеря дневного 
пребывания, санаторно-курортные организации, загородные 

оздоровительные лагеря)

Сумма
расходов

в том числе

Примечание

дети, 
имеющие 

заключение 
учреждений 

здравоохране 
ния о 

наличии 
медицинских 

показаний 
для санаторно 

курортного 
лечения

дети, имеющие 
право на 

получение 
путевки без 

родительской 
платы (на 
условиях 
оплаты из 

средств 
бюджета в 

пределах 100% 
стоимости)

дети (обучающиеся), 
показывающие 

высокие результаты в 
конкурсах, 

соревнованиях, 
олимпиадных 

движениях 
муниципального, 
регионального и 

федерального уровнях 
(с правом на путевку 

на условиях оплаты из 
средств бюджета в 

пределах 100% 
стоимости)

дети, родители 
которых 

работают в 
государственных 

и муниципальных 
учреждениях (на 
условиях оплаты 

из средств 
бюджета в 

пределах 90% 
стоимости и 

размера 
родительской 

платы в размере 
10% стоимости)

за счет средств 
областного 

бюджета

за счет средств 
местного 
бюджета

за счет
внебюджетных

источников

1

Организация отдыха и 
оздоровления детей (за 

исключением детей-сирот 
и детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
детей, находящихся в 
трудной жизненной 
ситуации) в учебное 

время, включая 
мероприятия по 

обеспечению 
безопасности их жизни и 
здоровья, в организациях 

отдыха детей и их 
оздоровления, в которых 

созданы условия для 
освоения детьми 

основных
общеобразовательных

программ

Учебное
время

Управление 
образования НМО 50 X X X X 1 923 900,00 1 923 900,00 0,00 0,00

В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской 
области от 17.10.2018 Ns 693-ПП "Об утверждении Порядка 

предоставления и расходования субвенций из областного 
бюджета местным бюджетам на осуществление переданных 

органам местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, 

государственных полномочий Свердловской области по 
организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за 
исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации) в 
учебное время, включая мероприятия по обеспечению 

безопасности их жизни и здоровья" в расходы по организации 
отдыха включаются: расходы на обеспечение отдыха и 

оздоровления детей в учебное время (при нормативе 
финансирования расходов, состоящем из средней стоимости 
путевки в санаторно-курортные организации, утвержденной 

Правительством Свердловской области); расходы на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления по организации 

и обеспечению отдыха и оздоровления детей (при нормативе 
финансирования расходов равном произведению норматива 

финансирования расходов на организацию и обеспечение отдыха 
и оздоровления детей и коэффициента 0,06).





МБОУ СОШ № 1, 
Управление 

образования НМО
8 X X X X 595 560,00 595 560,00 0,00 0,00

В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской 
области 01.02.2024 N 57-ПП "О предоставлении иного 

межбюджетного трансферта из областного бюджета бюджетам 
муниципальных образований, расположенных на территории

МБОУ СОШ № 3, 
Управление 

образования НМО
8 X X X X 595 560,00 595 560,00 0,00 0,00

Организация отдыха 
отдельных категорий 

детей, проживающих на

МБОУ СОШ № 4, 
Управление 

образования НМО
8 X X X X 595 560,00 595 560,00 0,00 0,00

Свердловской области, на обеспечение отдыха отдельных 
категорий детей, проживающих на территории Свердловской 

области, в организациях отдыха детей и их оздоровления, 
расположенных на побережье Черного моря" в расходы по

2

территории Невьянского 
муниципального округа, в 

организациях отдыха 
детей и их оздоровления, 

расположенных на 
побережье Черного моря

Летние
каникулы

МБОУ СОШ № 5, 
Управление 

образования НМО
8 X X X X 595 560,00 595 560,00 0,00 0,00

организации отдыха включаются: расходы на приобретение 
путевок в организации отдыха детей и их оздоровления, 

расположенные на побережье Черного моря; комплексная услуга 
проезда (оплата проезда на междугородном транспорте до

МБОУ СОШ 
п.Ребристый, 
Управление 

образования НМО

3 X X X X 223 335,00 223 335,00 0,00 0,00

организаций отдыха детей и их оздоровления, питания в пути 
следования, сопровождения и медицинского обслуживания в 

пути следования, страхование от несчастных случаев и болезней 
в пути следования на междугородном транспорте до организаций 
отдыха детей и их оздоровления, а также на период нахождения в 

организациях отдыха детей и их оздоровления)МАОУ СОШ № 6, 
Управление 

образования НМО
8 X X X X 595 560,00 595 560,00 0,00 0,00

МАОУ СОШ Ns 2, 
Управление 

образования НМО
X X X X X 1145 950,00 1 145 765,00 185,00 0,00

3

Организация отдыха и 
оздоровления детей в 

оздоровительных лагерях 
дневного пребывания

Летние
каникулы Образовательные

учреждения

1008 X 433 X 251 4 249 728,00 2 082 423,00 1 788 251,00 379 054,00

Стоимость путевок определена в соответствии с постановлением 
Правительства Свердловской области от от 03.08.2017 Ns 558-ППОсенние

каникулы
282 X 109 X 76 396 210,00 192 773,00 165 540,00 37 897,00

4
Организация отдыха и 
оздоровления детей в 
санаторно-курортных

Летние
каникулы

Управление 
образования НМО 300 300 X X X 11313 000,00 6 866 123,13 4 446 876,87 0,00

детей в Свердловской области", 
законодательством Российской Федерации о контрактной

Весенние
каникулы

Управление 
образования НМО 185 X 85 X 46 2 638 000,00 1 401 812,80 1 017 387,20 218 800,00 государственных и муниципальных нужд (согласно результатов 

проведенных закупок с применением при их осуществлении

5

Организация отдыха и 
оздоровления детей в 

загородных

Летние
каникулы

Управление 
образования НМО 280 X 71 X 151 7 666 200,00 3 592 874,56 3 087 089,44 986 236,00

конкурентных способов определения поставщиков, расчета 
начальной (максимальной) цены контракта на основе 

коммерческих предложений, поступивших от организаций 
отдыха и оздоровления детей в текущем году)

оздоровительных лагерях
Осенние
каникулы

Управление 
образования НМО 258 X 65 X 141 4 005 513,00 1 889 332,51 1 615 180,49 501 000,00





6
Организация учебных 
сборов с учащимися 

общеобразовательных 
учреждений 

допризывного возраста

Май МБОУ СОШ № 4 95 X X X X 173 375,00 0,00 173 375,00 0,00 Смета расходов

8

Организация отдыха, 
оздоровления 

воспитанников МБОУ ДО 
СЮН

Летние
каникулы

МБОУ ДО СЮН 50 X X X X 46 800,00 0,00 46 800,00 0,00 Смета расходов

9
Организация подвоза 

детей к местам отдыха

Весенние,
летние,
осенние

каникулы

МБОУ СОШ п. 
Ребристый, Управление 

образования НМО
X X X X X 279 300,00 0,00 279 300,00 0,00

Смета расходов
Управление 

образования НМО, 
МБУ "Комбинат 

"Юность"

X X X X X 751 570,00 0,00 751 570,00 0,00

10

Организация 
туристических программ 
(поездок) для одаренных 

детей, обучающихся в 
муниципальных 

общеобразовательных 
учреждениях Невьянского 

муниципального округа

Осенние
каникулы

МБОУ СОШ № 1, 
Управление 

образования НМО
10 X X X X 190 000,00 0,00 190 000,00 0,00 Смета расходов

11

Организация походов 
выходного дня для 

учащихся
общеобразовательных

учреждений

Летние,
осенние

каникулы

Образовательные
учреждения 1441 X X X X 224 796,00 0,00 224 796,00 0,00 Смета расходов

Всего 4 002 300 763 X 665 38 205 477 22 296 139 13 786 351 2 122 987





Приложение 
к приказу управления образования 

Невьянского муниципального округа 
от 28.07.2025 № 296-Д

Приложение № 4 
к приказу управления образования 

Невьянского муниципального округа 
от 27.02.2025 № 100-Д

Смета расходов
на организацию походов выходного дня 

для учащихся общеобразовательных учреждений

Дата проведения: летние, осенние каникулы 2025 года 
Количество детей: 1441

№
п/п

Наименование
учреждения

Количество
детей Расходы на организацию мероприятия

Итого сумма 
расходов

1
МБОУ СОШ № 1 430 Приобретение продуктов питания 

(организация питания)
156,0 руб. х 430 чел х 1 дн 

=67080,00 руб. 67080,00

2
МАОУ СОШ № 2 100 Приобретение продуктов питания 

(организация питания)
156,0 руб. х 100 чел х 1 дн = 

15600,00 руб. 15600,00

3
МБОУ СОШ № 3 50 Приобретение продуктов питания 

(организация питания)
156,0 руб. х 50 чел х 1 дн = 7800,00 

руб. 7800,00

4
МБОУ СОШ № 4 241 Приобретение продуктов питания 

(организация питания)
156,0 руб. х 241 чел х 1 дн = 

37596,00 руб. 37596,00

5
МБОУ СОШ 
п.Калиново

20 Приобретение продуктов питания 
(организация питания)

156,0 руб. х20 чел х 1 дн =3120,00 
_______________________________ 3120,00

6
МАОУ СОШ № 6 100 Приобретение продуктов питания 

(организация питания)
156,0 руб. х 100 чел х 1 дн = 

15600,00 руб. 15600,00

7
МАОУ СОШ 
п.Цементный

350 Приобретение продуктов питания 
(организация питания)

156,0 руб. х 350 чел х 1 дн = 
54600,00 руб. 54600,00

8
МАОУ СОШ 
с.Быньги

100 Приобретение продуктов питания 
(организация питания)

156,0 руб. х 100 чел х 1 дн = 
15600,00 руб. 15600,00

9
МБОУ СОШ 
п.Ребристый

50 Приобретение продуктов питания 
(организация питания)

156,0 руб. х 50 чел х 1 дн = 7800,00 
руб- 7800,00

Всего 1441 224796,00





Приложение 
к приказу управления образования 

Невьянского муниципального округа 
от 28.07.2025 № 296 -Д

Приложение № 8 
к приказу управления образования 

Невьянского муниципального округа 
от 27.02.2025 № 100-Д

Смета расходов
на организацию туристических программ (поездок)для одаренных детей, обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях 
Невьянского муниципального округа

( в рамках поддержки детей, имеющих значительные достижения в академической, 
интеллектуальной, творческой, спортивной, общественной деятельности, в целях 
развития творческого и интеллектуального потенциала, самореализации в сфере 

культуры, спорта, общественной деятельности, поощрения социальной и гражданской
активности)

Время проведения: осенние каникулы 2025г.

№
п/п

Наименование
учреждения

Количество
детей Наименование расходов

Итого сумма 
расходов

1

УО нм о, 
МБОУ СОШ 

№ 1НМО 10

Туристическая поездка в г. Тобольск - Тюмень

190000,00

Услуги по организации 
туристической поездки (договор с 
тур.фирмой) 190 000,00

ИТОГО 190000,00




